

Dossier No.- 16042025

REC Limited Media Coverage 17 May 2025

REC Limited Inaugurates Swachhata Pakhwada 2025









Business Standard

REC LIMITED INAUGURATES SWACHHATA PAKHWADA 2025

REC Limited commenced Swachhata Pakhwada 2025, a fortnight-long cleanliness and awareness campaign to be observed from 16th May to 31st May 2025, across its offices in the coun-

try. The initiative aligns with the Government of India's overarching objective to promote hygiene, sustainable practices, and public awareness across the nation.



The event began with a solemn Swachhata Pledge, administered by Shri Jitendra Srivastava, IAS, CMD, REC Limited, to all employees. The CMD emphasized the importance of the Swachh Bharat Mission and highlighted India's success in becoming Open Defecation Free (ODF). Drawing from national milestones, he inspired employees to continue championing cleanliness and environmental consciousness.









Hindustan Times



REC Ltd commenced Swachhata Pakhwada 2025, a fortnight-long cleanliness and awareness campaign to be observed from May 16 to 31, across its offices in the country. The initiative aligns with the Gol's overarching objective to promote hygiene, sustainable practices, and public awareness.











REC LIMITED INAUGURATES SWACHHATA PAKHWADA 2025

CMD unveils 'Waste to Art' CHARKHA constructed entirely from 200 kg of recycled waste materials

Organized Health camp for housekeeping staff, where comprehensive checkups were carried out to ensure their well-being Gurgaon: REC Limited, a Maharatna CPSU under the Ministry of Power and a leading NBFC, on Monday commenced Swachhata Pakhwada 2025, a fortnight-long cleanliness and awareness campaign to be observed from 16th May to 31st May 2025, across its offices in the country.









The Statesman

REC LIMITED INAUGURATES SWACHHATA PAKHWADA 2025



REC Limited, a Maharatna CPSU under the Ministry of Power and a leading NBFC, commenced Swachhata Pakhwada 2025, a fortnight-long cleanliness and awareness campaign to be observed from 16 to 31 May, across its offices in the country. The event began with a solemn Swachhata Pledge, administered by Jitendra Srivastava, CMD, REC Limited, to all employees. CMD unveils 'Waste to Art' CHARKHA constructed entirely from 200 kg of recycled waste materials.









millenniumpost



REC Ltd on Friday commenced Swachhata Pakhwada 2025, a fortnight-long cleanliness and awareness campaign to be observed from May 16 to May 31, 2025, across its offices in the country. The event began with a solemn Swachhata Pledge, administered by Jitendra Srivastava, IAS, CMD, REC Ltd, to all employees. A major highlight of the day was the unveiling of a "Waste to Art" installation — a CHARKHA, constructed entirely from 200 kg of recycled waste materials. The artwork, symbolizing self-reliance and sustainability, was unveiled by CMD along with senior officials.









हि हिन्दुस्तान



आरईसी लिमिटेड ने स्वच्छता पखवाड़ा–2025 की शुरुआत की, जो 31 मई 2025 तक पूरे देश के कार्यालयों में मनाया जाएगा। कार्यक्रम की शुरुआत आरईसी लिमिटेड के सीएमडी जितेंद्र श्रीवास्तव ने कर्मचारियों को स्वच्छता शपथ दिलाने के साथ की। इस दौरान रामवीर तंवर और जसमेर सिंह चौहान समेत अन्य गण्यमान्य मौजूद रहे।









विराट वैभव नई दिल्ली, सोमवार, 19 मई 2025

सीएमडी ने 200 किलोग्राम पुनर्चक्रित अपशिष्ट पदार्थों से निर्मित 'वेस्ट टू आर्ट' चरखे का अनावरण किया

आरईसी लिमिटेड में स्वच्छता पखवाड़ा २०२५ का हुआ उद्घाटन

वैभव न्यूज ≣गुरुग्राम

विद्यत मंत्रालय के अंतर्गत महारत सीपीएसयू और एक प्रमुख एनबीएफसी आरईसी लिमिटेड ने आज स्वच्छता पखवाडा 2025 की शुरुआत की, जो 16 मई से 31 मई 2025 तक पूरे देश में अपने कार्यालयों में मनाया जाने वाला एक पखवाड़ा है। यह पहल पूरे देश में स्वच्छता, टिकाऊ प्रथाओं और जन जागरूकता को बढ़ावा देने के भारत सरकार के व्यापक उद्देश्य के अनरूप है। कार्यक्रम की शुरुआत आरईसी लिमिटेड के सीएमडी, आईएएस जीतेंद्र श्रीवास्तव द्वारा सभी कर्मचारियों को स्वच्छता शपथ दिलाए जाने के साथ हुई। सीएमडी ने स्वच्छ भारत मिशन के महत्व पर जोर दिया और खुले में शौच से मुक्त (ओडीएफ) बनने में भारत की सफलता पर प्रकाश डाला। राष्ट्रीय



उपलब्धियों से प्रेरणा लेते हुए, उन्होंने कर्मचारियों को स्वच्छता और पर्यावरण चेतना को बढ़ावा देने के लिए प्रेरित किया। सीएमडी ने कहा, स्वच्छता केवल एक कार्य नहीं है; यह हमारे मूल्यों और समुदाय और प्रकृति के प्रति हमारे सम्मान का प्रतिबिंब है। स्वच्छता के माध्यम से खुले में शौच से गरिमा तक भारत की यात्रा परिवर्तनकारी रही है। स्वच्छ भारत मिशन की सफलता इस तथ्य में निहित है कि इसने जमीनी स्तर पर लोगों को जोड़ा और लोगों के व्यवहार में बदलाव लाया। समारोह में रामवीर तंवर द्वारा एक जागरूकता सत्र का

आयोजन किया गया, जिसमें भारत के तालाब-मानव (पौंड मैन) के रूप में जाना जाता है, जो अपने जमीनी स्तर के पर्यावरण के लिए सक्रिय होते हैं। उन्होंने कर्मचारियों के बीच स्वच्छता, जल संरक्षण और सार्वजनिक स्वास्थ्य के संबंध में चर्चा की। एक अन्य प्रेरक सत्र सुल्तानपुर गांव के सरपंच जसमेर सिंह चौहान द्वारा दिया गया, जिन्होंने स्वच्छता सर्वेक्षण ग्रामीण 2023 में सबसे स्वच्छ गांव का पुरस्कार जीता था। उनके संबोधन ने सामदायिक स्तर के नेतृत्व और सामूहिक इच्छाशक्ति पर प्रकाश डाला। इस दिन का मुख्य आकर्षण वेस्ट टू आर्ट इंस्टॉलेशन का अनावरण था - एक चरखा, जो पूरी तरह से 200 किलोग्राम रिसाइकिल किए गए अपशिष्ट पदार्थों से बनाया गया था। आत्मनिर्भरता और स्थिरता का प्रतीक इस कलाकृति का अनावरण सीएमडी

ने वरिष्ठ अधिकारियों के साथ किया। पर्यावरण के प्रति अपनी प्रतिबद्धता को रेखांकित करते हुए, आरईसी ने जैव विविधता और पारिस्थितिक संतुलन को बढ़ावा देने के लिए परिसर के भीतर सीएमडी, निदेशकों और सीवीओ के नेतृत्व में वृक्षारोपण अभियान चलाया। आरईसी के हाउसकीपिंग स्टाफ के लिए एक स्वास्थ्य शिविर भी आयोजित किया गया, जहाँ नियमित स्वास्थ्य जाँच की गई। इसके अतिरिक्त, कर्मचारियों को विभिन्न सरकारी कल्याणकारी योजनाओं और वित्तीय समावेशन पहलों के बारे में जानकारी देने के लिए बैंकों के सहयोग से एक सुविधा सत्र आयोजित किया गया। इसके साथ ही, आरईसी के क्षेत्रीय कार्यालयों ने विकेंद्रीकृत स्वच्छता प्रयासों को बढ़ाने के लिए स्वच्छता लक्ष्य इकाइयों (सीटीयू) की बहाली का काम भी किया।









Publication Khabrein Aaj Tak (Hindi) Language Hindi
Edition Mumbai Journalist Bureau
Date 17/05/2025 Page no 3

Swachhata Pakhwada 2025 inaugurated at REC Limited

48.22

आरईसी लिमिटेड में स्वच्छता पखवाड़ा 2025 का हुआ उद्घाटन

गुरुग्रामः विद्युत मंत्रालय के अंतर्गत महारत्न सीपीएसयू और एक प्रमुख एनबीएफसी आरईसी लिमिटेड ने कल स्वच्छता पखवाड़ा 2025 की शुरुआत की, जो 16 मई से 31 मई 2025 तक पूरे देश में अपने कार्यालयों में मनाया जाने वाला एक पखवाड़ा है। यह पहल पूरे देश में स्वच्छता, टिकाऊ प्रथाओं और जन जागरूकता को बढ़ावा देने के भारत सरकार के व्यापक उद्देश्य के अनुरूप है।

CCM

कार्यक्रम की शुरुआत आरईसी लिमिटेड के सीएमडी, आईएएस जीतेंद्र श्रीवास्तव द्वारा सभी कर्मचारियों को स्वच्छता शपथ दिलाए जाने के साथ हुई। सीएमडी ने स्वच्छ भारत मिशन के महत्व पर जोर दिया और खुले में शौच से मुक्त (ओडीएफ) बनने में भारत की सफलता पर प्रकाश डाला। राष्ट्रीय उपलब्धियों से प्रेरणा लेते हुए, उन्होंने कर्मचारियों को स्वच्छता और पर्यावरण चेतना को बढ़ावा देने के लिए प्रेरित किया। सीएमडी ने कहा, 'स्वच्छता केवल एक कार्य नहीं है; यह हमारे मूल्यों और समुदाय और प्रकृति के प्रति हमारे सम्मान का प्रतिबिंब है। स्वच्छता के माध्यम से खुले में शौच से गरिमा तक भारत की यात्रा परिवर्तनकारी रही है। स्वच्छ भारत मिशन की सफलता इस तथ्य में निहित है कि इसने जमीनी स्तर पर लोगों को जोड़ा और लोगों के व्यवहार में बदलाव लाया।'

समारोह में रामवीर तंवर द्वारा एक जागरूकता सत्र का आयोजन किया गया, जिसमें भारत के तालाब-मानव (पौंड मैन) के रूप में जाना जाता है, जो अपने जमीनी स्तर के पर्यावरण के लिए सक्रिय होते हैं। उन्होंने कर्मचारियों के बीच स्वच्छता, जल संरक्षण और सार्वजनिक स्वास्थ्य के संबंध में चर्चा की। एक अन्य प्रेरक सत्र सुल्तानपुर गांव के सरपंच जसमेर सिंह चौहान द्वारा दिया गया, जिन्होंने स्वच्छता सर्वेक्षण ग्रामीण 2023 में सबसे स्वच्छ गांव का पुरस्कार जीता था।

उनके संबोधन ने सामुदायिक स्तर के नेतृत्व और सामूहिक इच्छाशिक पर प्रकाश डाला। इस दिन का मुख्य आकर्षण 'वेस्ट टू आर्ट' इंस्टॉलेशन का अनावरण था - एक चरखा, जो पूरी तरह से 200 किलोग्राम रिसाइकिल किए गए अपशिष्ट पदार्थों से बनाया गया था। आत्मनिर्भरता और स्थिरता का प्रतीक इस कलाकृति का अनावरण सीएमडी ने वरिष्ठ अधिकारियों के साथ किया।

पर्यावरण के प्रति अपनी प्रतिबद्धता को रेखांकित करते हुए, आरईसी ने जैव विविधता और पारिस्थितिक संतुलन को बढ़ावा देने के लिए परिसर के भीतर सीएमडी, निदेशकों और सीवीओ के नेतृत्व में वृक्षारोपण अभियान चलाया।

आरईसी के हाउसकीपिंग स्टाफ के लिए एक स्वास्थ्य शिविर भी आयोजित किया गया, जहाँ नियमित स्वास्थ्य जाँच की गई। इसके अतिरिक्त, कर्मचारियों को विभिन्न सरकारी कल्याणकारी योजनाओं और वित्तीय समावेशन पहलों के बारे में जानकारी देने के लिए बैंकों के सहयोग से एक सुविधा सन्न आयोजित किया गया। इसके साथ ही, आरईसी के क्षेत्रीय कार्याल्यों ने विकंद्रीकृत स्वच्छता प्रयासों को बढ़ाने के लिए स्वच्छता लक्ष्य इकाइयों (सीटीयू) की बहाली का काम भी किया।



Publication Amrit India Hindi Language **Journalist** Edition New Delhi 17/05/2025 7 Date Page no **CCM** N/A

REC Limited Inaugurates Swachhata Pakhwada 2025

आरईसी लिमिटेड में स्वच्छता पखवाड़ा २०२५ का उद्घाटन

सीएमडी ने 200 किलोग्राम पुनर्चिऋत अपशिष्ट पदार्थों से निर्मित 'वेस्ट टू आर्ट' चरखे का किया अनावरण

गुरुग्राम।

विद्युत मंत्रालय के अंतर्गत महारत्न सीपीएसयू और एक प्रमुख एनबीएफसी आरईसी लिमिटेड ने आज स्वच्छता पखवाडा 2025 की शुरुआत की, जो 16 मई से 31 मई 2025 तक परे देश में अपने कार्यालयों में मनाया जाने वाला एक पखवाड़ा है। यह पहल पूरे देश में स्वच्छता, टिकाऊ प्रथाओं और जन जागरूकता को बद्धवा देने के भारत सरकार के व्यापक उद्देश्य के अनुरूप है। कार्यक्रम की शुरुआत आरईसी लिमिटेड के सीएमडी, आईएएस श्री जीतेंद्र श्रीवास्तव द्वारा सभी कर्मचारियों को स्वच्छता शपथ दिलाए जाने के साथ हुई। सीएमडी ने स्वच्छ भारत मिशन के महत्व पर जोर दिया और खुले में शौच से मुक्त (ओडीएफ) बनने में भारत की सफलता पर प्रकाश डाला। राष्ट्रीय इस तथ्य में निहित है कि इसने जमीनी



उपलब्धियों से प्रेरणा लेते हुए, उन्होंने कर्मचारियों को स्वच्छता और पर्यावरण चेतना को बढ़ावा देने के लिए प्रेरित किया। सीएमडी ने कहा, स्वच्छता केवल एक कार्य नहीं है; यह हमारे मुल्यों और समुदाय और प्रकृति के प्रति हमारे सम्मान का प्रतिबिंब है। स्वच्छता के माध्यम से खुले में शौच से गरिमा तक भारत की यात्रा परिवर्तनकारी रही है। स्वच्छ भारत मिशन की सफलता

स्तर पर लोगों को जोड़ा और लोगों के व्यवहार में बदलाव लाया। समारोह में श्री रामवीर तंवर द्वारा एक जागरूकता सत्र का आयोजन किया गया, जिसमें भारत के तालाब-मानव (पौंड मैन) के रूप में जाना जाता है, जो अपने जमीनी स्तर के पर्यावरण के लिए सिक्रय होते हैं। उन्होंने कर्मचारियों के बीच स्वच्छता, जल संरक्षण और सार्वजनिक स्वास्थ्य के संबंध में चर्चा की। एक अन्य प्रेरक सत्र सुल्तानपुर

गांव के सरपंच श्री जसमेर सिंह चौहान द्वारा दिया गया, जिन्होंने स्वच्छता सर्वेक्षण ग्रामीण 2023 में सबसे स्वच्छ गांव का पुरस्कार जीता था। उनके संबोधन ने सामुदायिक स्तर के नेतृत्व और सामृहिक इच्छाशक्ति पर प्रकाश डाला। इस दिन का मुख्य आकर्षण वेस्ट टू आर्ट इंस्टॉलेशन का अनावरण था - एक चरखा. जो परी तरह से 200 किलोग्राम रिसाइकिल किए गए अपशिष्ट पदार्थों से बनाया गया था। आत्मनिर्भरता और स्थिरता का प्रतीक इस कलाकृति का अनावरण सीएमडी ने वरिष्ठ अधिकारियों के साथ किया। पर्यावरण के प्रति अपनी प्रतिबद्धता को रेखांकित करते हुए, आरईसी ने जैव विविधता और पारिस्थितिक संतुलन को बढ़ावा देने के लिए परिसर के भीतर सीएमडी, निदेशकों और सीवीओ के नेतृत्व में वृक्षारोपण अभियान चलाया।



Publication Divya Himachal Language Hindi
Edition Shimla Journalist Date 17/05/2025 Page no 7
CCM N/A

REC Limited Inaugurates Swachhata Pakhwada 2025

आरईसी लिमिटेड में स्वच्छता पखवाड़ा का आगाज



गुरुग्राम। विद्युत मंत्रालय के अंतर्गत महारब्न सीपीएसयू और एक प्रमुख एनबीएफसी आरईसी लिमिटेड ने शुक्रवार स्वच्छता पखवाड़ा 2025 की शुरुआत की जो 16 मई से 31 मई 2025 तक पूरे देश में अपने कार्यालयों में मनाया जाने वाला एक पखवाड़ा है। यह पहल पूरे देश में स्वच्छता टिकाऊ प्रथाओं और जन जागरूकता को बढ़ावा देने के भारत सरकार के व्यापक उद्देश्य के अनुरूप है। कार्यक्रम की शुरुआत आरईसी लिमिटेड के सीएमडी आईएएस

जीतेंद्र श्रीवास्तव द्वारा सभी कर्मचारियों को स्वच्छता शपथ दिलाए जाने के साथ हुई। सीएमडी ने स्वच्छ भारत मिशन के महत्व पर जोर दिया और खुलें में शौच से मुक्त ओडीएफ बनने में भारत की संफलता पर प्रकाश डाला। आरईसी के हाउस कीपिंग स्टाफ के लिए एक स्वास्थ्य शिविर भी आयोजित किया गया जहाँ नियमित स्वास्थ्य जाँच की गई। इसके अतिरिक्त कर्मचारियों को विभिन्न सरकारी कल्याणकारी योजनाओं और वितीय समावेशन पहलों के बारे में जानकारी देने के लिए बैंकों के सहयोग से एक सुविधा सत्र आयोजित किया गया। इसके साथ ही आरईसी के क्षेत्रीय कार्यालयों ने विकेद्रीकृत स्वच्छता प्रयासों को बढ़ाने के लिए स्वच्छता लक्ष्य इकाइयों सीटीयुद्ध की बहाली का काम भी किया।



STAFF REQUIRED

 Tandoori Cook, Indian Cook, Chinese Cook, Kitchen Helper & Service Staff in Hotel Krishna International at Kangra. Contact :- 74180-00002, 74180-00003

Advt. No.: 01368

EDUCATION

 12th पास, सरकारी मान्यता प्रास UGC Approved, DMLT, DOTT, X-Ray, DPT, CMS/ED, Nanny Care कोर्स करें। मिलें – DPMG HOSHIARPUR (PB) 9915201609

Advt. No.: 16036

PROPERTY FOR SALE

Reand New Builder Floors Available

NAME

 I, Dala W present W/o Kholni, P.O. C Distt. Kullu H changed my n: Diksha Thakur Concerned not

A

I, Raj K
 Village Jalohar
 Distt. Kullu H.I.
 correct my wife
 instead of Urmi
 Kumar's Birthi
 cerned note it.

I, Raj K



Publication Punjab Kesari Language Hindi Edition New Delhi Journalist -

Date 17/05/2025 Page no CCM N/A

REC Limited Inaugurates Swachhata Pakhwada 2025

स्वच्छता पखवाड़ा का शुभारंभ

गुरुग्राम, (पंजाब केसरी): विद्युत मंत्रालय के अंतर्गत महारत्न सीपीएसयू और एक प्रमुख एनबीएफसी आरईसी लिमिटेड ने आज स्वच्छता पखवाड़ा 2025 की शुरुआत की, जो 16 मई से 31 मई 2025 तक पूरे देश में अपने कार्यालयों में मनाया जाने वाला एक पखवाड़ा है। यह पहल पूरे देश में स्वच्छता, टिकाऊ प्रथाओं और जन जागरूकता को बढ़ावा देने के भारत सरकार के व्यापक उद्देश्य के अनुरूप है।

कार्यक्रम की शुरुआत आरईसी लिमिटेड के सीएमडी, आईएएस श्री जीतेंद्र श्रीवास्तव द्वारा सभी



कर्मचारियों को स्वच्छता शपथ दिलाए जाने के साथ हुई। सीएमडी ने स्वच्छ भारत मिशन के महत्व पर जोर दिया और खुले में शौच से मुक्त (ओडीएफ) बनने में भारत की सफलता पर प्रकाश डाला। राष्ट्रीय उ न हों ने कर्मचारियों को स्वच्छता और पर्यावरण चेतना को बढ़ावा देने के लिए प्रेरित किया। सीएमडी ने कहा, "स्वच्छता केवल ; यह हमारे मूल्यों

उपलब्धियों से प्रेरणा लेते हुए,

एक कार्य नहीं है; यह हमारे मूल्यों और समुदाय और प्रकृति के प्रति हमारे सम्मान का प्रतिबिंब है। स्वच्छता के माध्यम से खुले में शौच से गरिमा तक भारत की यात्रा परिवर्तनकारी रही है।



Publication	Mayur Samvad	Language	Hindi
Edition	New Delhi	Journalist	-
Date	17/05/2025	Page no	6
CCM	N/A		

REC Limited Inaugurates Swachhata Pakhwada 2025

आरईसी लिमिटेड में स्वच्छता परववाड़ा २०२५ का हुआ उद्घाटन

गुरुपाम। विद्युत मंत्रालय के अंतर्गत महारल सीपीएसयू और एक प्रमुख एनबीएफसी आरईसी लिमिटेड ने आज स्वच्छता पखवाड़ 2025 की शुरुआत की, जो 16 मई से 31 मई 2025 तक पूरे देश में अपने कार्यालयों में मनाया जाने वाला एक पखवाड़ा है। यह पहल पूरे देश में स्वच्छता, टिकाऊ प्रथाओं और जन जागरूकता को बढ़ावा देने के भारत सरकार के

व्यापक उद्देश्य के अनुरूप है। कार्यक्रम की शुरुआत आरईसी लिमिटेड के सीएमडी, आईएएस श्री जीतेंद्र श्रीवास्तव द्वारा सभी कर्मचारियों को स्वच्छता शपथ दिलाए जाने के साथ हुई। सीएमडी ने स्वच्छ भारत मिशन के महत्व पर जोर दिया और खुले में शौच से मुक्त



(ओडीएफ) बनने में भारत की सफलता पर प्रकाश डाला। राष्ट्रीय उपलब्धियों से प्रेरणा लेते हुए, उन्होंने कर्मचारियों को स्वच्छता और पर्यावरण चेतना को बद्धवा देने के लिए प्रेरित किया।

सीएमडी ने कहा, स्वच्छता केवल एक कार्य नहीं है; यह हमारे मूल्यों और समुदाय और प्रकृति के प्रति हमारे सम्मान का प्रतिविंव है। स्वच्छता के माध्यम से खुले में शौच से गरिमा तक भारत की यात्रा परिवर्तनकारी रही है। स्वच्छ भारत मिशन की सफलता इस तथ्य में निहित है कि इसने जमीनी स्तर पर लोगों को जोड़ा और लोगों के व्यवहार में बदलाव लाया।

समारोह में श्री रामवीर तंवर द्वारा एक जागरूकता सत्र का आयोजन किया गया, जिसमें भारत के तालाब-मानव (पींड मैन) के रूप में जाना जाता है, जो अपने जमीनी स्तर के पर्यावरण के लिए सिक्रय होते हैं। उन्होंने कर्मचारियों के बीच स्वच्छता, जल संरक्षण और सार्वजनिक स्वास्थ्य के संबंध में चर्चा की।

एक अन्य प्रेरक सत्र सुल्तानपुर गांव के सरपंच श्री जसमेर सिंह चौहान द्वारा दिया गया, जिन्होंने स्वच्छता सर्वेक्षण ग्रामीण 2023 में सबसे स्वच्छ गांव का पुरस्कार जीता था। उनके संबोधन ने सामुदायिक स्तर के नेतृत्व और सामृहिक इच्छाशक्ति पर प्रकाश डाला।

इस दिन का मुख्य आकर्षण वेस्ट टू आर्ट इंस्टॉलेशन का अनावरण था -एक चरखा, जो पूरी तरह से 200 किलोग्राम रिसाइकिल किए गए अपशिष्ट पदार्थों से बनाया गया था।

आत्मनिर्भरता और स्थिरता का प्रतीक इस कलाकृति का अनावरण सीएमडी ने वरिष्ठ अधिकारियों के साथ किया।

पर्यावरण के प्रति अपनी प्रतिबद्धता को रेखांकित करते हुए, आरईसी ने जैव विविधता और पारिरेश्वितक संतुलन को बढ़ावा देने के लिए परिसर के भीतर सीएमडी, निदेशकों और सीवीओ के नेतृत्व में वृक्षारोपण अभियान चलाया आरईसी के हाउसकीपिंग स्टाफ के लिए एक स्वास्थ्य शिविर भी आयोजित किया गया, जहाँ नियमित स्वास्थ्य जाँच की गई।

इसके अतिरिक्त, कर्मचारियों को विभिन्न सरकारी कल्याणकारी योजनाओं और वित्तीय समावेशन पहलों के बारे में जानकारी देने के लिए बैंकों के सहयोग से एक सुविधा सत्र आयोजित किया गया। इसके साथ ही, आरईसी के क्षेत्रीय कार्यालयों ने विकेंद्रीकृत स्वच्छता प्रयासों को बढ़ाने के लिए स्वच्छता लक्ष्य इकाइयों (सीटीयू) की बहाली का काम भी किया।



Publication Swadesh Prakash Language Hindi

Edition New Delhi Journalist

Date 17/05/2025 Page no

CCM N/A

REC CMD unveils 'Waste to Art' CHARKHA constructed entirely from 200 kg of recycled waste materials ·

^{हिन्दी दैनिक} स्वदेश प्रकाश

देश-विदेश

आर्र्ड्सी लिमिटेड में स्वच्छता पखवाड़ा 2025 का उद्घाटन



स्वदेश प्रकाश

हाउसकीपिंग स्टाफ के लिए स्वास्थ्य शिविर का आयोजन

(विल्ली कार्यालय)
युरुग्राम, 18 मई।
विद्युत मंत्रालय के अंतर्गत
महारत्न सीपीएसयू और
एक प्रमुखा एनबीएफसी
आरईसी लिमिटेड ने
आज स्वच्छता पखवाडघ
2025 की शुरुआत की,
जो 16 मई से 31 मई
2025 तक पूरे देश में
अपने कार्यालयों में मनाया
जाने वााला एक
प्रवाडघ है। यह पहल
पूरे देश में स्वच्छता,
टिकाऊ प्रथाओं और जन
जागरूकता को बढ़घवा
देने के भारत सरकार के
व्यापक उद्देश्य के अनुरूप

ह। कार्यक्रम की शुरुआत आरईसी लिमिटेड के सीएमडी, आईएएस श्री जीतेंद्र श्रीवास्तव द्वारा सभी कर्मचारियों को

स्वच्छता शपथ दिलाए जाने के जाने के साध हुई। सीएमडी ने स्वच्छ भारत मिशन के महत्व पर जोर दिया और खुले में शौच से मुक्त (ओडीएफ) बनने में भारत की सफलता पर प्रकाश डाला। राष्ट्रीय उपलब्धियों से प्रेरणा लेते हुए, उन्होंने कर्मचारियों को स्वच्छता और पर्यावरण चेतना को बढघवा देने के लिए प्रेरित किया। सीएमडी ने कहा, ष्स्वच्छता केवल एक कार्य नहीं हैय यह हमारे मूल्यों और समुदाय और प्रकृति के प्रति हमारे सम्मान का प्रतिबिंब है। स्वच्छता के माध्यम से खुले में शौच से गरिमा तक भारत की यात्रा तक भारत की यात्रा परिवर्तनकारी रही है। स्वच्छ भारत मिशन की सफलता इस तथ्य में

निहित है कि इसने जमीनी स्तर पर लोगों को जोडघ और लोगों के व्यवहार में बदलाव लाया।ध समारोह में श्री रामवीर तं वर दारा ए क जागरूकता सत्र का आयोजन किया गया, जिसमें भारत तालाब-मानव (पाँड मैन) रूप में जाना जाता है, जो अपने जमीनी स्तर के पर्यावरण के लिए सक्रिय होते हैं। उन्होंने कर्मचारियों के बीच स्वच्छता, जल संरक्षण और सार्वजनिक स्वास्थ्य के संबंध में चर्चा की।

एक अन्य प्रेरक सत्र सुल्तानपुर गांव के सरपंच श्री जसमेर सिंह चौहान द्वारा दिया गया, जिन्होंने स्वच्छता सर्वेक्षण ग्रामीण 2023 में सबसे स्वच्छ गांव का पुरस्कार जीता था। उनके संबोधन ने सामुदायिक स्तर के नेतृत्व और सामूहिक इच्छाशक्ति पर प्रकाश डाला।

इस दिन का मुख्य
आकर्षण 'वेस्ट दू आर्ट'
इंस्टॉलेशन का अनावरण
था – एक चरखा, जो
पूरी तरह से 200
किलोगाम रिसाइकिल
किए गए अपशिष्ट
पदार्थों से बनाया गया
था। आत्मनिर्मरता और
स्थिरता का प्रतीक इस
कलाकृति का अनावरण
सीएमडी ने वरिष्ठ अहि
कारियों के साथ किया।
पर्यावरण के प्रति

पयावरण के प्रांत अपनी प्रतिबद्धता को रेखां कित करते हुए, आरईसी ने जैव विविध ाता और पारिस्थितिक संतुलन को बढ़ावा देने के लिए परिसर के भीतर सीएमडी, निदेशकों और



सायाओं के नतृत्य म वृक्षारोपण अभियान चलाया। आरईसी के हाउसकीपिंग

स्टाफ के लिए एक स्वास्थ्य शिविर भी आयोजित किया गया, जहाँ नियमित स्वास्थ्य जाँच की गई। अतिरिक्त, कर्मचारियों को विभानन सरकारी कल्याणकारी योजनाओं और वित्तीय समावेशन पहलों के बारे में जानकारी देने के लिए बैंकों के सहयोग से एक सुविधा सत्र आयोजित किया गया। इसके साध ही, आरईसी के क्षेत्रीय कार्यालयों ने विकेंद्रीकृत स्वच्छता प्रयासों को बढ़ाने के लिए स्वच्छता लक्ष्य इकाइयों (सीटीयू) की बहाली का काम भी किया।



Hindi Publication Vimarsh Darpan Language **Journalist** Edition New Delhi 17/05/2025 Date Page no **CCM** N/A

REC Limited Inaugurates Swachhata Pakhwada 2025

आरईसी लिमिटेड में स्वच्छता पखवाड़ा २०२५ का हुआ उद्घाटन

गुरुग्राम। विद्युत मंत्रालय के अंतर्गत महारत्न सीपीएसय और एक प्रमुख एनबीएफसी आरईसी लिमिटेड ने आज स्वच्छता पखवाडा 2025 की शुरूआत की, जो 16 मई से 31 मई 2025 तक पूरे देश में अपने कार्यालयों में मनाया जाने वाला एक पखवाड़ा है। यह पहल पूरे देश में स्वच्छता. टिकाऊ प्रथाओं और जन जागरूकता को बढावा देने के भारत सरकार के व्यापक उद्देश्य के अनरूप है। कार्यक्रम की शुरूआत आरईसी लिमिटेड के सीएमडी, आईएएस श्री जीतेंद्र श्रीवास्तव द्वारा सभी कर्मचारियों को स्वच्छता शपथ दिलाए जाने के साथ हुई। सीएमडी ने स्वच्छ भारत मिशन के महत्व पर जोर दिया और खुले में शौच से मुक्त (ओडीएफ) बनने में भारत की सफलता पर प्रकाश डाला। राष्ट्रीय उपलब्धियों से प्रेरणा लेते हुए, उन्होंने कर्मचारियों को स्वच्छता और पर्यावरण चेतना को बढावा देने के लिए प्रेरित किया। सीएमडी ने कहा, ₹स्वच्छता केवल एक कार्य नहीं है; यह हमारे मूल्यों और समुदाय और



प्रकृति के प्रति हमारे सम्मान का प्रतिबिंब है। स्वच्छता के माध्यम से खुले में शौच से गरिमा तक भारत की यात्रा परिवर्तनकारी रही है। स्वच्छ भारत मिशन की सफलता इस तथ्य में निहित है कि इसने जमीनी स्तर पर लोगों को जोड़ा और लोगों के व्यवहार में बदलाव लाया। समारोह में श्री रामवीर तंवर द्वारा एक जागरूकता सत्र का आयोजन किया गया, जिसमें भारत के तालाब-मानव (पौंड मैन) के रूप में जाना जाता है, जो अपने जमीनी स्तर के पर्यावरण के लिए सक्रिय होते हैं। उन्होंने कर्मचारियों के बीच स्वच्छता. जल संरक्षण और सार्वजनिक स्वास्थ्य के संबंध में चर्चा

की। एक अन्य प्रेरक सत्र सुल्तानपुर गांव के सरपंच श्री जसमेर सिंह चौहान द्वारा दिया गया, जिन्होंने स्वच्छता सर्वेक्षण ग्रामीण 2023 में सबसे स्वच्छ गांव का परस्कार जीता था। उनके संबोधन ने सामुदायिक स्तर के नेतृत्व और सामृहिक इच्छाशक्ति पर प्रकाश डाला। इस दिन का मुख्य आकर्षण रवेस्ट ट् आर्टर इंस्टॉलेशन का अनावरण था - एक चरखा, जो परी तरह से 200 किलोग्राम रिसाइकिल किए गए अपशिष्ट पदार्थों से बनाया गया था। आत्मनिर्भरता और स्थिरता का प्रतीक इस कलाकृति का अनावरण सीएमडी ने वरिष्ठ अधिकारियों के साथ किया।

6



Publication	Hindustan Darpan	Language	Hindi
Edition	New Delhi	Journalist	-
Date	17/05/2025	Page no	3
CCM	N/A		

REC Limited Inaugurates Swachhata Pakhwada 2025

आरईसी लिमिटेड में स्वच्छता पखवाड़ा २०२५ का हुआ उद्घाटन

सीएमडी ने 200 किलोग्राम पुनर्चक्रित अपशिष्ट पदार्थों से निर्मित 'वेस्ट टू आर्ट' चरखे का अनावरण किया



(अजय मेहरा)

अंतर्गत महारत सीपीएसयू और एक एनबीएफसी आरईसी लिमिटेड ने शुक्रवार को स्वच्छता पखबाड़ा 2025 की शुरुआत की, जो 16 मई से 31 मई 2025 तक पूरे देश में अपने कार्यालयों में मनाया जाने वाला एक पखवाड़ा है। यह पहल पूरे देश में स्वच्छता, टिकाऊ प्रथाओं और जन जागरूकता को बढ़ावा देने के भारत सरकार के व्यापक उद्देश्य के अनुरूप है। कार्यक्रम की शुरुआत आर्द्सी लिमिटेड के सीएमडी, आईएएस जीतेंद्र श्रीवास्तव द्वारा सभी कर्मचारियों को स्वच्छता शपथ दिलाए जाने के साथ हुई। सीएमडी ने स्वच्छ भारत मिशन के महत्व पर जोर दिया और खुले में शौच से मुक्त (ओडीएफ) बनने में भारत की सफलता पर प्रकाश डाला। राष्ट्रीय उपलब्धियों से प्रेरणा लेते हुए, उन्होंने कर्मचारियों को स्वच्छता और पर्यावरण चेतना को बढ़ावा देने के लिए प्रेरित किया। सीएमडी ने कहा, स्वच्छता केवल एक कार्य नहीं है; यह हमारे मूल्यों और समुदाय और प्रकृति के प्रति हमारे सम्मान का प्रतिबिंब है। स्वच्छता के माध्यम से खुले में शौच से गरिमा तक भारत को यात्रा परिवर्तनकारी रही है। स्वच्छ भारत मिशन की सफलता इस तथ्य में निहित है कि इसने जमीनी स्तर पर लोगों को जोड़ा और लोगों के व्यवहार में बदलाव लाया। समारोह में रामबीर तंबर द्वारा एक जागरूकता सत्र का आयोजन किया गया, जिसमें भारत के तालाब-मानव (पाँड मैन) के रूप में जाना जाता है, जो अपने जमीनी स्तर के पर्यावरण के लिए सक्रिय होते हैं। काम भी किया।

कर्मचारियों जल संरक्षण सार्वजनिक स्वास्थ्य के संबंध में चर्चा की। एक अन्य प्रेरक सत्र सुल्तानपुर गांव के सरपंच जसमेर सिंह चौहान द्वारा दिया गया, जिन्होंने स्वच्छता सर्वेक्षण ग्रामीण 2023 में सबसे स्वच्छ गांव का पुरस्कार जीता था। उनके संबोधन र्ने सामुदायिक स्तर के नेतृत्व और सामूहिक इच्छाशक्ति पर प्रकाश डाला। इस दिन का मुख्य आकर्षण वेस्ट ट् आर्ट इंस्टॉलेशन का अनावरण था - एक चरखा, जो पूरी तरह से 200 किलोग्राम रिसाइकिल किए गए अपशिष्ट पदार्थों से बनावा गवा था। आत्मनिर्भरता और स्थिरता का प्रतीक इस कलाकति का अनावरण सीएमडी ने वरिष्ठ अधिकारियों के साथ किया।

पर्वावरण के प्रति अपनी प्रतिबद्धता को रेखांकित करते हुए, आईसी ने जैव विविधता और पारिस्थितिक संतुलन को बढ़ावा देने के लिए परिसर के भीतर सीएमडी, निदेशकों और सीवीओ के नेतृत्व में वृक्षारोपण अभियान चलावा। आईसी के हाउसकीपिंग स्टाफ के लिए एक स्वास्थ्य सिविर भी आयोजित किया गया,

जहाँ नियमित स्वास्थ्य जाँच की गई। इसके अतिरिकत, कर्मचारियों को विभिन्न सरकारी कल्याणकारी योजनाओं और वितीय समावेशन पहलों के बारे में जानकारी देने के लिए वैंकों के सहयोग से एक सुविधा सन आयोजित किया गया। इसके सार ही, आईसी के क्षेत्रीय कार्यालयों ने विकेदीकृत स्वच्छत प्रवासों को बड़ाने के लिए स्वच्छता लक्ष्य इकाइयों (सीटीय) की बहाली का



Publication Free Press Journal Language English
Edition Mumbai Journalist -

17/05/2025 Page no

CCM N/A

Date

REC Limited Inaugurates Swachhata Pakhwada 2025

REC Limited Inaugurates Swachhata Pakhwada 2025



REC Limited, a Maharatna CPSU under the Ministry of Power and a leading NBFC, today commenced Swachhata Pakhwada 2025, a fortnight-long cleanliness and awareness campaign to be observed from 16th May to 31st May 2025, across its offices in the country. The initiative aligns with the Government of India's overarching objective to promote hygiene, sustainable practices, and pub-

lic awareness across the nation.

The event began with a solemn Swachhata Pledge, administered by Jitendra Srivastava, IAS, CMD, REC Limited, to all employees. The CMD emphasized the importance of the Swachh Bharat Mission and highlighted India's success in becoming Open Defecation Free (ODF). Drawing from national milestones, he inspired employees to continue championing cleanliness and environmental consciousness. CMD said, "Swachhata is not merely an act; it is a reflection of our values and our respect for community and nature. India's journey from open defecation to dignity through sanitation has been transformational. The success of Swachh Bharat Mission lies in the fact that it connected with people at the grassroot level and brought behavioral changes in people."

The inaugural ceremony featured an impactful awareness session by Ramveer Tanwar, popularly known as the Pondman of India, for his grassroots environmental activism. He sensitized employees about the nexus between cleanliness, water conservation, and public health. Another motivating session was delivered by Jasmer Singh Chauhan, Sarpanch of Sultanpur Village, which won the Cleanest Village Award in Swachhata Survekshan Gramin 2023. His address shed light on community-level leadership and collective will. A major highlight of the day was the unveiling of a "Waste to Art" installation – a CHARKHA, constructed entirely from 200 kg of recycled waste materials. The artwork, symbolizing self-reliance and sustainability, was unveiled by CMD along with senior officials.

Further underscoring its commitment to the environment, REC conducted a Tree Plantation Drive led by the CMD, Directors, and CVO within the campus to promote biodiversity and ecological balance.

A Health Camp was also organized for REC's housekeeping staff, where routine health checkups were conducted. Additionally, a facilitation session was arranged in collaboration with banks to inform the staff about various government welfare schemes and financial inclusion initiatives. Simultaneously, REC's Regional Offices undertook the restoration of Cleanliness Target Units (CTUs) to scale up decentralized cleanliness efforts.



Publication Humara Maqsad Language Urdu Edition New Delhi Journalist 17/05/2025 Date Page no 8 **CCM** N/A

REC Limited Inaugurates Swachhata Pakhwada 2025

میں سوچھتا پھواڑہ2025 کاافتتاح ہوا

میں رویے میں تبدیلی لائی۔"اس تقریب کے حوالے سے تبادلہ خیال کیا۔ایک اور حوصلہ افز اسیشن سلطان پور گاؤں کے سر پیج جناب جسمير سنگھ چوہان نے دیا جس نے سوچھتا سروے گرامین 2023 میں صاف ستقرے گاؤں کا ایوارڈ جیتا۔ ان کے خطاب نے کمیونٹی کی سطح کی قیادت اور



میں ہندوستان کی کامیابی کوا جا گر کیا۔قومی برادری اور فطرت کے تیک ہمارے احترام کامیابیوں سے تحریک حاصل کرتے کاعکاس ہے۔ کھلے میں رفع حاجت سے تمام ملازمین سے سوچھتا عبد کی انتظامیہ ہوئے، انہوں نے مُلازمین کو صفائی اور صفائی کے ذریعے عزت تک ہندوستان کا سفر بدل گیا ہے۔ سوچھ بھارت مشن کی

بھارت مشن کی اہمیت پر زور دیا اور کھلے ہی۔ ہی ایم ڈی نے کہا، "صفائی صرف کامیابی اس حقیقت میں مضمر ہے کہ اس میں رفع حاجت سے پاک (ODF) بننے ایک عمل نہیں ہے؛ یہ جاری اقدار اور نے کچلی سطح پرلوگوں کو مسلک کیا اور لوگوں

لروگرام: آرای سی لمیشد، بجلی کی وزارت کے تحت ایک مہارتناسی کی ایس بواورایک سر کردہ این کی ایف سی نے آج سوچھتا ہے 31 مئی 2025 تک پورے ملک میں بهر میں صفائی، یائیدار طریقوں اورعوامی بیداری کوفروغ دینے کے حکومت ہند کے وسیع تر مقصد کے مطابق ہے۔ پروگرام کا آغازشری جتیندرشر پواستو،آئی ایسانی سی ایم ڈی، آرای سی لمیٹڈ کی طرف سے کے ساتھ ہوا۔ سی ایم ڈی نے سوچھ



Publication Khabrein Aaj Tak Language Hindi
Edition New Delhi Journalist Date 17/05/2025 Page no 3
CCM N/A

REC Limited Inaugurates Swachhata Pakhwada 2025

आरईसी लिमिटेड में स्वच्छता पखवाड़ा 2025 का हुआ उद्घाटन

गुरुग्रामः विद्युत मंत्रालय के अंतर्गत महारत्न सीपीएसयू और एक प्रमुख एनबीएफसी आरईसी लिमिटेड ने कल स्वच्छता पखवाड़ा 2025 की शुरुआत की, जो 16 मई से 31 मई 2025 तक पूरे देश में अपने कार्यालयों में मनाया जाने वाला एक पखवाड़ा है। यह पहल पूरे देश में स्वच्छता, टिकाऊ प्रथाओं और जन जागरूकता को बढ़ावा देने के भारत सरकार के व्यापक उद्देश्य के अनरूप है।

कार्यक्रम की शुरुआत आरईसी लिमिटेड के सीएमडी, आईएएस जीतेंद्र श्रीवास्तव द्वारा सभी कर्मचारियों को स्वच्छता शपथ दिलाए जाने के साथ हुई। सीएमडी ने स्वच्छ भारत मिशन के महत्व पर जोर दिया और खुले में शौच से मुक्त (ओडीएफ) बनने में भारत की सफलता पर प्रकाश डाला। राष्ट्रीय उपलब्धियों से प्रेरणा लेते हुए, उन्होंने कर्मचारियों को स्वच्छता और पर्यावरण चेतना को बढ़ावा देने के लिए प्रेरित किया। सीएमडी ने कहा, 'स्वच्छता केवल एक कार्य नहीं है, यह हमारे मूल्यों और समुदाय और प्रकृति के प्रति हमारे सम्मान का प्रतिबिंब है। स्वच्छता के माध्यम से खुले में शौच से गरिमा तक भारत की यात्रा परिवर्तनकारी रही है। स्वच्छ भारत मिशन की सफलता इस तथ्य में निहित है कि इसने जमीनी स्तर पर लेगों को जोड़ा और लोगों के व्यवहार में बदलाव लाया।'

समारोह में रामवीर तंवर द्वारा एक जागरूकता सत्र का आयोजन किया गया, जिसमें भारत के तालाब-मानव (पींड मैन) के रूप में जाना जाता है, जो अपने जमीनी स्तर के पर्यावरण के लिए सिक्रय होते हैं। उन्होंने कर्मचारियों के बीच स्वच्छता जल संरक्षण और सार्वजनिक स्वास्थ्य के संबंध में चर्चा की। एक अन्य प्रेरक सत्र सुल्तानपुर गांव के सरपंच जसमेर सिंह चौहान द्वारा दिया गया, जिन्होंने स्वच्छता सर्वेक्षण ग्रामीण 2023 में सबसे स्वच्छ गांव का प्रस्कार जीता था।

उनके संबोधन ने सामुदायिक स्तर के नेतृत्व और सामूहिक इच्छाशिक पर प्रकाश डाला। इस दिन का मुख्य आकर्षण 'वेस्ट टू आर्ट' इंस्टॉलेशन का अनावरण था - एक चरखा, जो पूरी तरह से 200 किलोग्राम रिसाइकिल किए गए अपशिष्ट पदार्थों से बनाया गया था। आत्मनिर्भरता और स्थिरता का प्रतीक इस कलाकृति का अनावरण सीएमडी ने वरिष्ठ अधिकारियों के साथ किया।

पर्यावरण के प्रति अपनी प्रतिबद्धता को रेखांकित करते हए आरईसी ने जैव विविधता और पारिस्थितिक संतुलन को बढ़ावा देने के लिए परिसर के भीतर सीएमडी, निदेशकों और सीवीओ के नेतृत्व में वृक्षारोपण अभियान चलाया।

आरईसी के हाउसकीपिंग स्टाफ के लिए एक स्वास्थ्य शिविर भी आयोजित किया गया, जहाँ नियमित स्वास्थ्य जाँच की गई। इसके अतिरिक्त, कर्मचारियों को विभिन्न सरकारी कल्याणकारी योजनाओं और वित्तीय समावेशन पहलों के बारे में जानकारी देने के लिए बैंकों के सहयोग से एक सुविधा सत्र आयोजित किया गया। इसके साथ ही, आरईसी के क्षेत्रीय कार्यालयों ने विकेंद्रीकृत स्वच्छता प्रयासों को बढ़ाने के लिए स्वच्छता लक्ष्य इकाइयों (सीटीयू) की बहाली का काम भी किया।



Publication Business Ocean Language English New Delhi Journalist Edition 17/05/2025 5 Date Page no

REC Limited Inaugurates Swachhata Pakhwada 2025

N/A

CMD unvels Waste to Art* CHARKHA constructed entirely from 200 kg of recycled waste materials **Organized Health camp for housekeeping staff, where comprehensive checkups were carried out to ensure their well-being **CHARKHA constructed entirely from 200 kg of recycled waste materials **Organized Health camp for housekeeping staff, where comprehensive checkups were carried out to ensure their well-being **CHARKHA constructed entirely from 200 kg of recycled waste materials. The artwork symbolizing self-reliance and sustainability, was unveiled by CMD along a constructed entirely from 200 kg of recycled waste materials. The artwork symbolizing self-reliance and sustainability, was unveiled by CMD along with senior officials. Further under-wind self-reliance and sustainability, was unveiled by CMD along with senior officials. Further under-wind self-reliance and sustainability was unveiled by CMD along with senior officials. Further under-wind self-reliance and sustainability was unveiled by CMD along with senior officials. Further under-wind self-reliance and sustainability was unveiled by CMD along with senior officials. Further under-wind self-reliance and sustainability with senior officials. Further under-wind self-reliance and sustainability with senior officials. Further under-wind self-reliance and sustainability was unveiled by CMD along with senior officials. Further under-wind self-reliance and sustainability was unveiled by CMD along with senior officials. Further under-wind self-reliance and sustainability was unveiled by CMD along with senior officials. Further under-wind self-reliance and sustainability was unveiled by CMD along with senior officials. Further under-wind self-reliance and se

CCM

Lays were carried out to ensure their well-being

(Ajay Mehra)

Gurgaon: REC Limited, a Maharatna
GUSU under the Ministry of Power and
GUSU under the Ministry



chanliness, water conservation, and Village, which won the Chanest Village public health. Another motivating Award in Swachhata Survekshan session was delivered by Jasmer Singh Gramin 2023. His address shed light Chanlan Sarranch of Sulpanur, or community-band leadership and



PublicationKhabar SabkiLanguageHindiEditionNew DelhiJournalist-Date17/05/2025Page no1

REC Limited Inaugurates Swachhata Pakhwada 2025

N/A

आरईसी लिमिटेड में स्वच्छता पखवाड़ा २०२५ का हुआ उद्घाटन

गुरुग्राम। विद्युत मंत्रालय के अंतर्गत महारत सीपीएसयू और एक प्रमुख एनबीएफसी आर्ड्सी लिमिटेड ने आज स्वच्छता पखवाड़ा 2025 की शुरुआत की, जो 16 मई से 31 मई 2025 तक पूरे देश में अपने कार्यालयों में मनाया जाने वाला एक पखवाड़ा है। यह पहल पूरे देश में स्वच्छता, टिकाऊ प्रथाओं और जन जागरूकता को बढ़ावा देने के भारत सरकार के व्यापक उद्देश्य के अनुरूप है।

CCM

कार्यक्रम की शुरुआत आर्ह्सी लिमिटेड के सीएमडी, आईएएस श्री जीतेंद्र श्रीवास्तव द्वारा सभी कर्मचारियों को स्वच्छता शपथ दिलाए जाने के साथ हुईं। सीएमडी ने स्वच्छ भारत मिशन के महत्व पर जोर दिया और खुले में शौच से मुक्त (ओडीएफ) बनने में भारत की सफलता पर प्रकाश डाला। राष्ट्रीय उपलिब्ध्यों से प्रेरण लेते हुए, उन्होंने कर्मचारियों को स्वच्छता और पर्यांकरण चेतना को बढ़ावा देने के लिए प्रेरित किया। सीएमडी ने कहा, स्वच्छता केवल एक कार्य नहीं है; यह हमारे मूल्यों और समुदाय और प्रकृति के प्रति हमारे सम्मान का प्रतिबिंब है।



स्वच्छता के माध्यम से खुले में शौच से गरिमा तक भारत की यात्रा परिवर्तनकारी रही है। स्वच्छ भारत मिशन की सफलता इस तथ्य में निहित है कि इसने जमीनी स्तर पर लोगों को जोड़ और लोगों के व्यवहार में बदलाव लाया समागेह में श्री रामवीर तंवर द्वारा एक जागरूकता सत्र का आयोजन किया गया, जिसमें भारत के तालाब-मानव (पाँड मैन) के रूप में जाना जाता है, जो अपने जमीनी स्तर के पर्यावरण के लिए सिक्रय होते हैं। उन्होंने कर्मचारियों के बीच स्वच्छता, जल संख्रण और

सार्वजनिक स्वास्थ्य के संबंध में चर्चा की।

एक अन्य प्रेरक सत्र सुल्तानपुर गांव के सरपंच श्री जसमेर सिंह चौहान द्वारा दिया गया, जिन्होंने स्वच्छता सर्वेक्षण ग्रामीण 2023 में सबसे स्वच्छ गांव का पुरस्कार जीता था। उनके संबोधन ने सामुदायिक स्तर के नेतृत्व और सामूहिक इच्छशक्ति पर प्रकाश जाता।

इस दिन का मुख्य आकर्षण वेस्ट टू आर्ट इंस्टॉलेशन का अनावरण था -एक चरखा, जो पूरी तरह से 200 किलोग्राम रिसाइकिल किए गए अपिशष्ट पदार्थों से बनाया गया था। आत्मिनर्भरता और स्थिरता का प्रतीक इस कलाकृति का अनावरण सीएमडी ने वरिष्ठ अधिकारियों के साथ किया।

पर्यांवरण के प्रति अपनी प्रतिबद्धता को रेखांकित करते हुए, आरईसी ने जैव विविधता और पारिस्थितिक संतुलन को बढ़ावा देने के लिए परिसर के भीतर सीएमडी, निदेशकों और सीवीओ के नेतृत्व में वृक्षारोपण अभियान चलाया।

आर्द्धसी के हाउसकीपिंग स्टाफ के लिए एक स्वास्थ्य शिविर भी आयोजित किया गया, जहाँ नियमित स्वास्थ्य जाँच की गई। इसके अतिरिक्त, कर्मचारियों को विभिन्न सरकारी कल्याणकारी योजनाओं और वित्तीय समावेशन पहलों के बारे में जानकारी देने के लिए बैंकों के सहयोग से एक सुविधा सत्र आयोजित किया गया। इसके साथ ही, आर्द्धमी के क्षेत्रीय कार्यालयों ने विकंद्रीकृत स्वच्छता प्रयासों को बढ़ाने के लिए स्वच्छता प्रयासों को बढ़ाने (सीटीयू) की बहाली का काम भी किया।



Publication Modern Times Language English
Edition New Delhi Journalist Date 17/05/2025 Page no 1
CCM N/A

REC Limited Inaugurates Swachhata Pakhwada 2025

REC Limited Inaugurates Swachhata Pakhwada 2025

Gurgaon,— REC Limited, a Maharatna CPSU under the Ministry of Power and a leading NBFC, today commenced Swachhata Pakhwad 2025, a fortnight-long cleanliness and awareness campaign to be observed from 16th May to 31st May 2025, across its offices in the country. The nitiative aligns with the Jovernment of India's overarching objective to promote hygiene, sustainable practices, and public twareness across the lation.

The event began with solemn Swachhata Pledge, administered by 3hri Jitendra Srivastava, AS, CMD, REC Limited, o all employees. The CMD emphasized the mportance of the Swachh 3harat Mission and highighted India's success in Open pecoming Defecation Free (ODF). Drawing from national nilestones, he inspired employees to continue championing cleanliness ind environmental conciousness. CMD said, 'Swachhata is not merely in act; it is a reflection of our values and our respect or community and nature.



India's journey from open defecation to dignity through sanitation has been transformational. The success of Swachh Bharat Mission lies in the fact that it connected with people at the grassroot level and brought behavioural changes in people."

The inaugural ceremony featured an impactful awareness session by Shri Ramveer Tanwar, popularly known as the Pondman of India, for his grassroots environmental activism. He sensitized employees about the nexus between cleanliness, water conservation, and public health.

Another motivating session was delivered by Shri Jasmer Singh Chauhan, Sarpanch of Sultanpur Village, which won the Cleanest Village Award in Swachhata Survekshan Gramin 2023. His address shed light on community-level leadership and collective will.

A major highlight of day was the unveiling of a "Waste to Art" installation – a CHARKHA, constructed entirely from 200 kg of recycled waste materials. The artwork, symbolizing self-reliance and sustainability, was unveiled by CMD along with senior officials.

Further underscoring its commitment to the environment, REC conducted a Tree Plantation Drive led by the CMD, Directors, and CVO within the campus to promote biodiversity and ecological balance.



REC LIMITED Media Conversations

Period of Analysis: 16-05-2025 to 17-05-2025

ONLINE MEDIA COVERAGE

S. NO.	HEADLINE	PUBLICATION	JOURNALIST	URL
1	Discover How REC Limited Kicks Off Swachhata Pakhwada 2025: A Major Step for Cleanliness in Indian PSUs	NEWS 9	Bureau	View News
2	REC Begins Swachhata Pakhwada 2025 Observance	India CSR	Bureau	View News
3	REC Leads Swachhata Pakhwada 2025 Campaign for a Cleaner India	Indian Bureaucracy	Bureau	View News
4	REC Limited Celebrates Swachhata Pakhwada 2025 with Sustainability and Community Engagement	News Mantra	Bureau	View News
5	REC Limited Inaugurates Swachhata Pakhwada 2025	PSU Connect	Bureau	View News
6	REC Limited Inaugurates Swachhata Pakhwada 2025	growthstorys	Bureau	View News
7	REC Limited Inaugurates Swachhata Pakhwada 2025	Truehunt	Bureau	View News
8	REC Limited Inaugurates Swachhata Pakhwada 2025	Vom News	Bureau	View News
9	REC Limited Inaugurates Swachhata Pakhwada 2025	Bharat Neeti	Bureau	View News
10	REC Limited Inaugurates Swachhata Pakhwada 2025	Outlook	Bureau	View News
11	REC Limited Inaugurates Swachhata Pakhwada 2025	News Mantra	Bureau	View News
12	REC Limited Inaugurates Swachhata Pakhwada 2025	mavericknews30	Bureau	View News



S. NO.	HEADLINE	PUBLICATION	JOURNALIST	URL
13	REC Limited Inaugurates Swachhata Pakhwada 2025	indianpsu	Bureau	View News
14	REC Limited Inaugurates Swachhata Pakhwada 2025	fusionworld	Larry Pali	View News
15	REC Limited Inaugurates Swachhata Pakhwada 2025 Team On May 16, 2025	Global Green News	Bureau	View News
16	REC Limited Inaugurates Swachhata Pakhwada 2025 with 'Waste to Art' Charkha & Health Initiatives — Full Details Inside	Indian Master Minds	Ayodhya Prasad Singh	View News
17	REC Limited Inaugurates Swachhata Pakhwada 2025 · CMD unveils 'Waste to Art' CHARKHA constructed entirely from 200 kg of recycled waste materials · Organized Health camp for housekeeping staff, where comprehensive checkups were carried out to ensure their well- being	Indian GRAPEVINE	Bureau	View News
18	REC Limited Inaugurates Swachhata Pakhwada 2025 · CMD unveils 'Waste to Art' CHARKHA constructed entirely from 200 kg of recycled waste materials · Organized Health camp for housekeeping staff, where comprehensive checkups were carried out to ensure their well- being	Indian GRAPEVINE	Bureau	View News
19	REC Limited Launches Swachhata Pakhwada 2025 Nationwide	SME Street	Bureau	View News
20	REC Limited launches Swachhata Pakhwada 2025 with focus on cleanliness, sustainability	Smart Governance	Bureau	View News



सिद्धांत @समाचार

आरईसी लिमिटेड में खब्बता परवाड़ा २०२५ का हुआ उद्घाटन



गुरुग्राम - विद्युत मंत्रालय के कार्यालयों में मनाया जाने वाला प्रेरित किया। सीएमडी ने कहा,

स्वच्छता के माध्यम से खुले अंतर्गत महारत्ने सीपीएसयू और शीच से गरिमा तक भारत की एक प्रमुख एनबीएफसी आरईसी यात्रा परिवर्तनकारी रही है। लिमिटेंड ने आज स्वच्छता स्वच्छ भारत मिशन की सफलता पखवाड़ा 2025 की शुरुआत इस तथ्य में निहित है कि इसने की, जो 16 मई से 31 मई जमीनी स्तर पर लोगों को जोड़ा 2025 तक पूरे देश में अपने और लोगों के व्यवहार में बदलाव लाया।" समारोह में श्री रामवीर एक पखवाड़ा है। यह पहल तंबर द्वारा एक जागरूकता सत्र परे देश में स्वच्छता. टिकाऊ का आयोजन किया गया, जिसमें को बढ़ाने के लिए स्वच्छता ू प्रधाओं और जन जागरूकता भारत के तालाव—मानव (माँड लक्ष्य इकाइयों (सीटीयू) की को बढ़ावा देने के भारत मैन) के रूप में जाना जाता है, बहाली का काम भी किया। को बढ़ावा देने के भारत मैन) के रूप में जाना जाता है, सरकार के व्यापक उद्देश्य के जो अपने जमीनी स्तर के अनुरूप है। कार्यक्रम की पर्यावरण के लिए सक्रिय होते शुरुआत आरईसी लिमिटेड के हैं। उन्होंने कर्मचारियों के बीच सीएमडी, आईएएस श्री जीतेंद्र स्वच्छता, जल संरक्षण और श्रीवास्तव द्वारा सभी कर्मधारियों सार्वजनिक स्वास्थ्य के संबंध में को स्वच्छता शपथ दिलाए जाने वर्चा की। एक अन्य प्रेरक सत्र के साथ हुई। सीएमडी ने स्वच्छ सुल्तानपुर गांव के सरपंच श्री भारत मिशन के महत्य पर जोर जसमेर सिंह चौहान द्वारा दिया दिया और खुले में शीच से गया, जिन्होंने स्वच्छता सर्वेक्षण मुक्त (ओडीएफ) बनने में भारत ग्रामीण 2023 में सबसे स्वच्छ की सफलता पर प्रकाश डाला। गांव का पुरस्कार जीता था। राष्ट्रीय उपलब्धियों से प्रेरणा उनके संबोधन ने सामुदायिक लेते हुए, उन्होंने कर्मचारियों स्तर के नेतृत्व और सामृहिक को स्वच्छता और पर्यावरण इच्छाशक्ति पर प्रकाश डाला। चेतना को बढ़ावा देने के लिए इस दिन का मुख्य आकर्षण "वेस्ट टू आर्ट" इंस्टॉलेशन का "स्वच्छता केवल एक कार्य नहीं अनावरण था – एक चरखा, जो हैय यह हमारे मृत्यों और पूरी तरह से 200 किलोग्राम समुदाय और प्रकृति के प्रति रिसाइकिल किए गए अपशिष्ट हमारे सम्मान का प्रतिविंब है। पदार्थों से बनाया गया था।

आत्मनिर्भरता और स्थिरता का प्रतीक इस कलाकृति का अनावरण सीएमडी ने वरिष्ठ अधि ाकारियों के साथ किया। पर्यावरण के प्रति अपनी प्रतिबद्धता को रेखांकित करते हुए, आरईसी ने जैव विविधता और पारिस्थितिक संतुलन को बढावा देने के लिए परिसर के भीतर सीएमडी, निदेशकों और सीवीओं के नेतृत्व में वृक्षारोपण अभियान चलाया। आरईसी के हाउसकीपिंग स्टाफ के लिए एक स्वास्थ्य शिविर भी आयोजित किया गया, जहाँ नियमित स्वास्थ्य जाँच की गई। इसके अतिरिक्त, कर्मचारियों को विभिन्न सरकारी कल्याणकारी यो जनाओं और वित्तीय समावेशन पहलों के बारे में जानकारी देने के लिए बैंकों के सहयोग से एक सुविधा सत्र आयोजित किया गया। इसके साथ ही, आरईसी के क्षेत्रीय कार्यालयों ने विकेंद्रीकृत स्वच्छता प्रयासों









(भारत सरकार का महारत्न उद्यम)







हाउसकीपिंग स्टाफ के लिए स्वास्थ्य शिविर का आयोजन किया गया

1 By: Dilip Kumar ③ 5/17/2025 8:31:06 PM **9** गुरुग्राम

कुलवंत कौर के साथ बंसी लाल की रिपोर्ट। विद्युत मंत्रालय के अंतर्गत महारत्न सीपीएसयू और एक प्रमुख एनबीएफसी आरईसी लिमिटेड ने आज स्वच्छता पखवाड़ा 2025 की शुरुआत की, जो 16 मई से 31 मई 2025 तक पूरे देश में अपने कार्यालयों में मनाया जाने वाला एक पखवाड़ा है। यह पहल पूरे देश में स्वच्छता, टिकाऊ प्रथाओं और जन जागरूकता को बढ़ावा देने के भारत सरकार के व्यापक उद्देश्य के अनुरूप है।

कार्यक्रम की शुरुआत आरईसी लिमिटेड के सीएमडी, आईएएस श्री जीतेंद्र श्रीवास्तव द्वारा सभी कर्मचारियों को स्वच्छता शपथ दिलाए जाने के साथ हुई। सीएमडी ने स्वच्छ भारत मिशन के महत्व पर जोर दिया और खुले में शौच से मुक्त (ओडीएफ) बनने में भारत की सफलता पर प्रकाश डाला। राष्ट्रीय उपलब्धियों से प्रेरणा लेते हुए, उन्होंने कर्मचारियों को स्वच्छता और पर्यावरण चेतना को बढ़ावा देने के लिए प्रेरित किया। सीएमडी ने कहा, "स्वच्छता केवल एक कार्य नहीं है; यह हमारे मूल्यों और समुदाय और प्रकृति के प्रति हमारे सम्मान का प्रतिबिंब है। स्वच्छता के माध्यम से खुले में शौच से गरिमा तक भारत की यात्रा परिवर्तनकारी रही है। स्वच्छ भारत मिशन की सफलता इस तथ्य में निहित है कि इसने जमीनी स्तर पर लोगों को जोड़ा और लोगों के व्यवहार में बदलाव लाया।"

समारोह में रामवीर तंवर द्वारा एक जागरूकता सत्र का आयोजन किया गया, जिसमें भारत के तालाब-मानव (पौंड मैन) के रूप में जाना जाता है, जो अपने जमीनी स्तर के पर्यावरण के लिए सक्रिय होते हैं। उन्होंने कर्मचारियों के बीच स्वच्छता, जल संरक्षण और सार्वजनिक स्वास्थ्य के संबंध में चर्चा की। एक अन्य प्रेरक सत्र सुल्तानपुर गांव के सरपंच जसमेर सिंह चौहान द्वारा दिया गया, जिन्होंने स्वच्छता सर्वेक्षण ग्रामीण 2023 में सबसे स्वच्छ गांव का पुरस्कार जीता था। उनके संबोधन ने सामुदायिक स्तर के नेतृत्व और सामुहिक इच्छाशक्ति पर प्रकाश डाला।

इस दिन का मुख्य आकर्षण "वेस्ट टू आर्ट" इंस्टॉलेशन का अनावरण था - एक चरखा, जो पूरी तरह से 200 किलोग्राम रिसाइकिल किए गए अपिशृष्ट पदार्थों से बनाया गया था। आत्मिनभैरता और स्थिरता का प्रतीक इस कलाकृति का अनावरण सीएमडी ने विरष्ठ अधिकारियों के साथ किया। पर्यावरण के प्रति अपनी प्रतिबद्धता को रेखांकित करते हुए, आरईसी ने जैव विविधता और पारिस्थितिक संतुलन को बढ़ावा देने के लिए परिसर के भीतर सीएमडी. निदेशकों और सीवीओ के नेतृत्व में वृक्षारोपण अभियान चलाया।

Link - <a href="https://dailynewsonline.in/NDgzMjU=-MTE="https://dailyne.in/NDgzMjU=-MTE="https://dailyne.in/NDgz









Kashmir Convener

REC Limited Launches 'Swachhata Pakhwada 2025' with Waste-to-Art Charkha

GURGAON: REC Limited, a Maharatna Central Public Sector Undertaking under the Ministry of Power, kicked off its fortnightlong Swachhata Pakhwada 2025 campaign



on Friday, pledging intensified cleanliness and sustainability efforts across all company locations from 16 to 31 May.

The inaugural programme at REC's corporate office began with a Swachhata Pledge administered by CMD Jitendra Srivastava who urged employees to mirror the achievements of the Swachh Bharat Mission in their daily work.

"Swachhata is not merely an act; it reflects our values and respect for community and nature," Srivastava said, noting India's transformation to Open-Defecation-Free (ODF) status through behavioural change at the grassroots.

While speaking on the occasion, he inspired employees to continue championing cleanliness and environmental consciousness.

Srivastava said, "Swachhata is not merely an act; it is a reflection of our values and our respect for community and nature. India's journey from open defecation to dignity through sanitation has been transformational. The success of Swachh Bharat Mission lies in the fact that it connected with people at the grassroot level and brought behavioural changes in people."

The inaugural ceremony featured an impactful awareness session by Ramveer Tanwar, popularly known as the Pondman of India, for his grassroots environmental activism. He sensitized employees about the nexus between cleanliness, water conservation, and public health.

Another motivating session was delivered by Jasmer Singh Chauhan, Sarpanch of Sultanpur Village, which won the Cleanest Village Award in Swachhata Survekshan Gramin 2023. His address shed light on community-level leadership and collective will.

A major highlight of the day was the unveiling of a "Waste to Art" installation – a CHARKHA, constructed entirely from 200 kg of recycled waste materials. The artwork, symbolizing self-reliance and sustainability, was unveiled by CMD along with senior officials.

Further underscoring its commitment to the environment, REC conducted a Tree Plantation Driveled by the CMD, Directors, and CVO within the campus to promote biodiversity and ecological balance.

A Health Camp was also organized for REC's housekeeping staff, where routine health checkups were conducted. Additionally, a facilitation session was arranged in collaboration with banks to inform the staff about various government welfare schemes and financial inclusion initiatives. Simultaneously, REC's Regional Offices undertook the restoration of Cleanliness Target Units (CTUs) to scale up decentralized cleanliness efforts.









Hummer News

REC Limited Inaugurates Swachhata Pakhwada 2025

HUMMER NEWS

GURGAON: REC Limited. a Maharatna CPSU under the Ministry of Power and a leading NBFC, today commenced Swachhata Pakhwada 2025, a fortnight-long cleanliness and awareness campaign to be observed from 16th May to 31st May 2025, across its offices in the country. The initiative aligns with the Government of India's overarching objective to promote hygiene, sustainable practices, and public awareness across the nation.

The event began with a solemn Swachhata Pledge, administered by Shri Jitendra Srivastava, IAS, CMD, REC Limited, to all employees. The CMD emphasized the importance of the Swachh Bharat Mission and highlighted India's success in becoming Open Defecation Free (ODF). Drawing from nation-



al milestones, he inspired employees to continue championing cleanliness and environmental consciousness. CMD said, "Swachhata is not merely an act; it is a reflection of our values and our respect for community and nature. India's journey from open defecation to dignity through sanitation has been transfor-

mational. The success of Swachh Bharat Mission lies in the fact that it connected with people at the grassroot level and brought behavioural changes in people."

The inaugural ceremony featured an impactful awareness session by Shri Ramveer Tanwar, popularly known as the Pondman of India, for his

- CMD unveils
 'Waste to Art'

 CHARKHA constructed entirely from 200 kg
 of recycled waste materials
- Organized Health camp for housekeeping staff, where comprehensive checkups were carried out to ensure their well-being

grassroots environmental activism. He sensitized employees about the nexus between cleanliness, water conservation, and public health.

Another motivating session was delivered by Shri Jasmer Singh Chauhan, Sarpanch of Sultanpur Village, which won the Cleanest Village Award in Swachhata Survekshan Gramin 2023









विराट वैभव नई दिल्ली, सोमवार, 19 मई 2025

सीएमडी ने 200 किलोग्राम पुनर्चक्रित अपशिष्ट पदार्थों से निर्मित 'वेस्ट टू आर्ट' चरखे का अनावरण किया

आरईसी लिमिटेड में स्वच्छता पखवाड़ा २०२५ का हुआ उद्घाटन

वैभव न्यूज ≣गुरुग्राम

विद्यत मंत्रालय के अंतर्गत महारत सीपीएसयू और एक प्रमुख एनबीएफसी आरईसी लिमिटेड ने आज स्वच्छता पखवाडा 2025 की शुरुआत की, जो 16 मई से 31 मई 2025 तक पूरे देश में अपने कार्यालयों में मनाया जाने वाला एक पखवाड़ा है। यह पहल पूरे देश में स्वच्छता, टिकाऊ प्रथाओं और जन जागरूकता को बढ़ावा देने के भारत सरकार के व्यापक उद्देश्य के अनरूप है। कार्यक्रम की शुरुआत आरईसी लिमिटेड के सीएमडी, आईएएस जीतेंद्र श्रीवास्तव द्वारा सभी कर्मचारियों को स्वच्छता शपथ दिलाए जाने के साथ हुई। सीएमडी ने स्वच्छ भारत मिशन के महत्व पर जोर दिया और खुले में शौच से मुक्त (ओडीएफ) बनने में भारत की सफलता पर प्रकाश डाला। राष्ट्रीय



उपलब्धियों से प्रेरणा लेते हुए, उन्होंने कर्मचारियों को स्वच्छता और पर्यावरण चेतना को बढ़ावा देने के लिए प्रेरित किया। सीएमडी ने कहा, स्वच्छता केवल एक कार्य नहीं है; यह हमारे मूल्यों और समुदाय और प्रकृति के प्रति हमारे सम्मान का प्रतिबिंब है। स्वच्छता के माध्यम से खुले में शौच से गरिमा तक भारत की यात्रा परिवर्तनकारी रही है। स्वच्छ भारत मिशन की सफलता इस तथ्य में निहित है कि इसने जमीनी स्तर पर लोगों को जोड़ और लोगों के व्यवहार में बदलाव लाया। समारोह में रामवीर तंबर द्वारा एक जागरूकता सत्र का

आयोजन किया गया, जिसमें भारत के तालाब-मानव (पौंड मैन) के रूप में जाना जाता है, जो अपने जमीनी स्तर के पर्यावरण के लिए सक्रिय होते हैं। उन्होंने कर्मचारियों के बीच स्वच्छता, जल संरक्षण और सार्वजनिक स्वास्थ्य के संबंध में चर्चा की। एक अन्य प्रेरक सत्र सुल्तानपुर गांव के सरपंच जसमेर सिंह चौहान द्वारा दिया गया, जिन्होंने स्वच्छता सर्वेक्षण ग्रामीण 2023 में सबसे स्वच्छ गांव का पुरस्कार जीता था। उनके संबोधन ने सामदायिक स्तर के नेतृत्व और सामूहिक इच्छाशक्ति पर प्रकाश डाला। इस दिन का मुख्य आकर्षण वेस्ट टू आर्ट इंस्टॉलेशन का अनावरण था - एक चरखा, जो पूरी तरह से 200 किलोग्राम रिसाइकिल किए गए अपशिष्ट पदार्थों से बनाया गया था। आत्मनिर्भरता और स्थिरता का प्रतीक इस कलाकृति का अनावरण सीएमडी

ने वरिष्ठ अधिकारियों के साथ किया। पर्यावरण के प्रति अपनी प्रतिबद्धता को रेखांकित करते हुए, आरईसी ने जैव विविधता और पारिस्थितिक संतुलन को बढ़ावा देने के लिए परिसर के भीतर सीएमडी, निदेशकों और सीवीओ के नेतृत्व में वृक्षारोपण अभियान चलाया। आरईसी के हाउसकीपिंग स्टाफ के लिए एक स्वास्थ्य शिविर भी आयोजित किया गया, जहाँ नियमित स्वास्थ्य जाँच की गई। इसके अतिरिक्त, कर्मचारियों को विभिन्न सरकारी कल्याणकारी योजनाओं और वित्तीय समावेशन पहलों के बारे में जानकारी देने के लिए बैंकों के सहयोग से एक सुविधा सत्र आयोजित किया गया। इसके साथ ही, आरईसी के क्षेत्रीय कार्यालयों ने विकेंद्रीकृत स्वच्छता प्रयासों को बढ़ाने के लिए स्वच्छता लक्ष्य इकाइयों (सीटीयू) की बहाली का काम भी किया।







SILVASA MIRROR

REC Limited Inaugurates Swachhata Pakhwada 2025

Gurgaon: REC Limited, a Maharatna CPSU under the Ministry of Power and a leading NBFC, today commenced Swachhata leading NBFC, today commenced Swachhata Pakhwada 2025, a fortnightlong cleanliness and awareness campaign to be observed from 16th May to 31st May 2025, across its offices in the country.



CMD said, "Swachhata is not merely an act; it is a reflection of our values and our respect for community and nature. India's journey from open defecation to dignity through sanitation has been transformational. The success the success in the fact that it connected in the fact that it connected to success the said state of Swachh Bharat Mission lies in the fact that it connected to success the said state of Swachh Bharat Mission lies in the fact that it connected to success the said state of Swachh Bharat Mission lies in the fact that it connected to success the said state of success the said state of success the said light on community-level leadership leadership to simultaneously. REC's Regional Offices undertook the restoration of Cleanliness in the fact that it connected the said state of the said said state of the said said state of the said

across its offices in the country. The initiative aligns with the Government of India's overarching objective to promote hygiene, sustainable practices, and public awareness across the nation.

The event began with a solemn Swachhata Pledge, administered by Shri Jitendra Srivastava, IAS, CMD, REC Lamveer Tanwar, popularly Lamveer Tanwar, popularly Limited, to all employees. The CMD emphasized the India, for his grassroots the importance of the Swachh Bharat Mission and highlighted India's success in becoming Open Defectation Free (ODF). Drawing from national milestones, he inspired employees to continue championing cleanliness and environmental consciousness. CMD said, "Swachhata is not merely an act; it is a reflection of our values and our property of the continue of the order of the Swachh state of the continue championing cleanliness and environmental consciousness. CMD said, "Swachhata is not merely an act; it is a reflection of our values and our property of the continue of the continu







Indian Horizon

DELHI/CIT



REC Limited Inaugurates Swachhata Pakhwada 2025

CMD unveils 'Waste to Art' CHARKHA constructed entirely from 200 kg of recycled waste materials

Gurgaon, 17th May 2025 - REC Limited, a Maharatna CPSU under the Ministry of Power and leading today commenced Swachhata Pakhwada 2025, a fortnight-long cleanliness and awarene campaign to be observed from 16th May to 31st May 2025, across its offices in the country. The initiative aligns with the Government of India's overarching objective to prohygiene. sustainable practices, and public awareness across the nation. The event began with a solemn Swachhata Pledge, administered by Shri Jitendra Srivastava, CMD, REC Limited, to all employees. The CMD emphasized the importance of the Mission and highlighted India's success in becoming Open Defecation Free (ODF). Drawing national milestones, he inspired



employees to continue championing cleanliness and environn CMD said, consciousness. ":Swachhata is not merely an act; it is a reflection of our values and respect for community and nature. India's journey from open defecation to dignity through sanitation has been transformational. The success of Swachh Bharat Mission lies in the fact that it onnected with people at the grassroot level and brought behavioural changes in people." The inaugural ceremony featured an impactful awareness

session by Shri Ramveer W popularly known as the Pondman of India, for his grassroots environmental activism. sensitized employees about the nexus between cleanliness, water conservation, and public health. Another motivating session was delivered by Shri Jasmer Singh Chauhan, Sarpanch of Sultanpur Village, which won the Cleanest Village Award in Swachhata Survekshan Gramin 2023. His d d r e shed light on community-level leadership and collective will. A major highlight of the day was the unveiling of a "Waste to Art"

(Organized Health camp for housekeeping staff, where comprehensive checkups were carried out to ensure their well-being)

installation - a CHARKHA, constructed entirely from 200 kg of recycled waste materials. The artwork, symbolizing self-relin C and sustainability, was unveiled by CMD along with senior offia 1 Further underscoring its commitment to the environment, REC conducted a Tree Plantation led by the CMD, Directors, and CVO within the campus to promote biodiversity and ecological l a n c A Health Camp was also organized for REC':s housekeeping staff, where routine health h e c k u were conducted. Additionally, a facilitation session was arranged in collaboration with banks to inform the staff about various government welfare schemes and financial inclusion initia-









THE NEWSMAN OF INDIA

REC-CMD, Jitendra Srivastava, Unveils Waste-to-Art Charkha, Launches REC's Swachhata Pakhwada

May 16th, 2025 6:06 pm | By ThenewsmanofIndia.com | Category: LATEST NEWS

(THE NEWSMAN OF INDIA.COM) Gurgaon, May 16, 2025 - REC Limited, a Maharatna CPSU under the Ministry of Power and a leading NBFC, today commenced Swachhata Pakhwada 2025, a fortnight-long cleanliness and awareness campaign to be observed from 16th May to 31st May 2025, across its offices in the country. The initiative aligns with the Government of India's overarching objective to promote sustainable practices, and public awareness across the nation.

The event began with a solemn Swachhata Pledge, administered by Jitendra Srivastava, IAS, CMD, REC Limited, to all employees. The CMD



emphasized the importance of the Swachh Bharat Mission and highlighted India's success in becoming Open Defecation Free (ODF). Drawing from national milestones, he inspired employees to continue championing cleanliness and environmental consciousness. CMD said, "Swachhata is not merely an act; it is a reflection of our values and our respect for community and nature. India's journey from open defecation to dignity through sanitation has been transformational. The success of Swachh Bharat Mission lies in the fact that it connected with people at the grassroot level and brought behavioural changes in people."

Link - https://thenewsmanofindia.com/rec-cmd-jitendra-srivastava-unveils-waste-to-art-charkha-launches-recs-swachhata-pakhwada/











REC Limited Inaugurates Swachhata Pakhwada 2025



Gurgaon, May 16, 2025 – REC Limited, a Maharatna CPSUunder the Ministry of Power and a leading NBFC, today commenced **Swachhata Pakhwada 2025**, a fortnight-long cleanliness and awareness campaign to be observed from **16th May to 31st May 2025**, across its offices in the country. The initiative aligns with the Government of India's overarching objective to promote hygiene, sustainable practices, and public awareness across the nation.

The event began with a solemn Swachhata Pledge, administered by Shri Jitendra Srivastava, IAS, CMD, REC Limited, to all employees. The CMD emphasized the importance of the Swachh Bharat Mission and highlighted India's success in becoming Open Defecation Free (ODF). Drawing from national milestones, he inspired employees to continue championing cleanliness and environmental consciousness. CMD said, "Swachhata is not merely an act; it is a reflection of our values and our respect for community and nature. India's journey from open defecation to dignity through sanitation has been transformational. The success of Swachh Bharat Mission lies in the fact that it connected with people at the grassroot level and brought behavioural changes in people."

Link - https://vomnews.in/rec-limited-inaugurates-swachhata-pakhwada-2025/











REC Limited Inaugurates Swachhata Pakhwada 2025

Gurgaon, May 16, 2025 – REC Limited, a Maharatna CPSU under the Ministry of Power and a leading NBFC, today commenced **Swachhata Pakhwada 2025**, a fortnight-long cleanliness and awareness campaign to be observed from **16th May to 31st May 2025**, across its offices in the country. The initiative aligns with the Government of India's overarching objective to promote hygiene, sustainable practices, and public awareness across the nation.



The event began with a solemn

Swachhata Pledge, administered by Shri

Jitendra Srivastava, IAS, CMD, REC

Limited, to all employees. The CMD

emphasized the importance of the

Swachh Bharat Mission and highlighted
India's success in becoming Open

Defecation Free (ODF). Drawing from

national milestones, he inspired

employees to continue championing

cleanliness and environmental consciousness. **CMD said**, "Swachhata is not merely an act; it is a reflection of our values and our respect for community and nature. India's journey from open defecation to dignity through sanitation has been transformational. The success of Swachh Bharat Mission lies in the fact that it connected with people at the grassroot level and brought behavioural changes in people."

Link - https://truehunt.co.in/f/rec-limited-inaugurates-swachhata-pakhwada-2025





